

Ringkøbing Håndbold A/S
Kirkevej 26, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 30 60 03 04

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. oktober 2023

Jens Erik Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ringkøbing Håndbold A/S Kirkevej 26 6950 Ringkøbing CVR-nr.: 30 60 03 04 Stiftet: 31. maj 2007 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Bestyrelse	Lars Ørgaard Buhl, Formand Søren Ingemann Hansen, Næstformand Peter Byskov Sandsberg Mathias Møller Kristensen Dorthe Marie Siersbæk Mogens Andreasen
Direktion	Michelle Brandstrup Bittner, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål og hovedaktivitet er at drive elitehåndbold på højt niveau i Ringkøbing.

Selskabet har tilpasset regnskabsopstillingen, herunder placering af løntilskud og lønrefusion i resultatopgørelsen. Forholdet har ingen effekt på resultat, balancesum og egenkapital.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Sportsligt

Sæsonen var den bedste rent placeringsmæssigt i Kvindeligaen i klubbens korte historie. Det blev til en 10. plads og 15 point i grundspillet, det er ikke set bedre. Kvalifikationsspillet blev en nervøs affære men endte med at vi var et mål fra at vinde kvalspillet. Det var helt klart målet at skulle undgå at komme i kvalfinalen igen i år og det lykkedes med to sejre og en uafgjort og dermed sluttede vi á point med Horsens på 1. pladsen i kvalspillet. Det blev endnu engang en spændende sæson, hvor det var flere af vores kampe der slog nye rekorder. Vi vandt for første gang over Viborg ligesom sejrene over Horsens og Silkeborg, var første gang på udebane i Kvindeligaen over de to hold. Udover holdets mange glæder, var der også flere kåringer af vores spillere på diverse rundens hold, og ikke mindst Jane Mejlvang som topscorer i Kvindeligaen. Vi har gjort os bemærket i denne sæson og det har også betydet spillerafgang for nogle af profilerne på holdet til den kommende sæson.

Fremtiden bliver med opbygning af et nyt hold, med nye profiler og tilgang af syv spillere. Cheftræner Jesper Holmris som er på aftale til juni 2025 bliver assisteret af Mathias Broløs, og klubbens setup omkring fysisk træning og fysioterapi er opgraderet med aftalen med Fysio Danmark Holstebro. Vi ser muligheder med det nye hold, vi har fået, men er også klar over, at det tager tid at få syv nye spillere i gruppen. Målet for Ringkøbing Håndbold er at fastholde pladsen i den bedste række og på sigt blive et etableret ligehold, og komme tættere på slutspillet.

Økonomi

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 352 tkr., hvilket naturligvis ikke er tilfredsstillende. Selskabets økonomiske målsætning er altid at levere et positivt resultat, og vi har historisk været gode til at få det til at balancere.

Omsætningen er steget, efter vi er kommet tilbage i Kvindeligaen. Sponsoropbakningen er loyal og trofast. Vi har endnu ikke formået at få tilskuerantallet løftet tilbage til niveauet fra før Covid Og vores indtægtsgivende aktiviteter nåede ikke i mål.

Selskabet har som følge af årets resultat tabt mere end halvdelen af egenkapitalen, og er således i kapitaltab i henhold til selskabslovens regler herom. Der er fremlagt en plan for reetablering af egenkapitalen i overensstemmelse hermed. Allerede i indeværende år er der optaget ansvarlig lånekapital på egenkapital lignende vilkår. Ses dette under ét med egenkapitalen, har selskabet endnu mere end halvdelen af egenkapitalen intakt. Selskabet forventer at reetablere egenkapitalen via egen indtjening, evt. suppleret med en fremtidig kapitalforhøjelse.

Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer, at etableringen i Kvindeligaen skal løfte kendskabsgraden, og der arbejdes med fællesskab for området. Klubbens sponsorer er det væsentligste fundament for selskabet. Vores udtryk er blevet væsentligt forbedret, og vi arbejder hårdt på, at kendskabsraden skal blive større.

Der er lavet økonomiske ændringer i budgettet og vi forventer at reetablere vores egenkapital i de kommende sæsoner. Der forventes på baggrund heraf et lignende aktivitetsniveau, men et positivt resultat i det kommende år.

Organisatorisk

Michelle Brandstrup Bittner, som blev ansat august 2022, har været på barsel siden juni 2023, og Sidsel Krarup har været ansat siden som vikar. Trænerteamet er det samme de næste to sæsoner og mange kontrakter med den nuværende trup er på to årige aftaler.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som væsentligt påvirker selskabets finansielle situation.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Nettoomsætning	4.618.904	4.568.193
Andre driftsindtægter	192.233	150.732
Andre eksterne omkostninger	-2.567.990	-3.015.932
Bruttoresultat	2.243.147	1.702.993
2 Personaleomkostninger	-2.604.406	-1.978.061
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-30.999	-8.333
Driftsresultat	-392.258	-283.401
Øvrige finansielle omkostninger	-857	-12.846
Resultat før skat	-393.115	-296.247
Skat af årets resultat	41.440	62.600
Årets resultat	-351.675	-233.647
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-351.675	-233.647
Disponeret i alt	-351.675	-233.647

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	54.996	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>54.996</u>	<u>0</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	71.667	91.667
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>71.667</u>	<u>91.667</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>126.663</u>	<u>91.667</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	640.270	93.730
	Udsudte skatteaktiver	110.000	68.560
	Andre tilgodehavender	147.442	15.678
	Periodeafgrænsningsposter	65.846	17.627
	Tilgodehavender i alt	<u>963.558</u>	<u>195.595</u>
	Likvide beholdninger	<u>265.429</u>	<u>564.492</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.228.987</u>	<u>760.087</u>
	Aktiver i alt	<u>1.355.650</u>	<u>851.754</u>

Balance 30. juni

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		625.000	625.000
Overført resultat		-434.824	-83.149
Egenkapital i alt		<u>190.176</u>	<u>541.851</u>
Gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital		125.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>125.000</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter		0	3
Leverandører af varer og tjenesteydelser		143.290	158.530
Anden gæld		417.669	151.370
Periodeafgrænsningsposter		479.515	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.040.474</u>	<u>309.903</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.165.474</u>	<u>309.903</u>
Passiver i alt		<u>1.355.650</u>	<u>851.754</u>

1 Særlige poster

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	625.000	-83.149	541.851
Årets overførte overskud eller underskud	0	-351.675	-351.675
	625.000	-434.824	190.176

Noter

	2022/23	2021/22
1. Særlige poster		
Indtægter:		
Covid-19 kompensation	52.872	98.105
	<u>52.872</u>	<u>98.105</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	52.872	98.105
Resultat af særlige poster netto	<u>52.872</u>	<u>98.105</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.200.818	1.615.126
Pensioner	22.440	0
Andre omkostninger til social sikring	113.743	116.250
Personaleomkostninger i øvrigt	267.405	246.685
	<u>2.604.406</u>	<u>1.978.061</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>12</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
3. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	65.995	0
Kostpris 30. juni	<u>65.995</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	-10.999	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-10.999</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>54.996</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	100.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>100.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-8.333	0
Årets afskrivninger	<u>-20.000</u>	<u>-8.333</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-28.333</u>	<u>-8.333</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>71.667</u>	<u>91.667</u>

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået kontraktlig forpligtelse omkring licens til at spille professionel håndbold.

Kontrakten er uopsigelig.

Selskabet har indgået kontraktlige forpligtelser med spillere og trænere m.v. med op til 2 års uopsigelighed.

Michelle Brandstrup Bittner

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michelle Brandstrup Bittner
Direktør
ID: 294120eb-4ffc-4281-bfd1-ee56538dd02f
Tidspunkt for underskrift: 24-10-2023 kl.: 13:25:31
Underskrevet med MitID



Lars Ørgaard Buhl

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Ørgaard Buhl
Bestyrelsesformand
ID: 935b6d94-afd2-474d-8f38-e8585a3ac13c
Tidspunkt for underskrift: 24-10-2023 kl.: 13:34:30
Underskrevet med MitID



Søren Ingemann Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Ingemann Hansen
Bestyrelsesmedlem
ID: 1c3f8f3b-ce1e-4faa-94fb-b520e65114a7
Tidspunkt for underskrift: 25-10-2023 kl.: 22:01:34
Underskrevet med MitID



Peter Byskov Sandsberg

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Byskov Sandsberg
Bestyrelsesmedlem
ID: 5cf789b4-e836-43d7-95fc-1657eeb39b6d
Tidspunkt for underskrift: 24-10-2023 kl.: 14:22:22
Underskrevet med MitID



Mathias Møller Kristensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mathias Møller Kristensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 23e46166-280e-4bc4-a1c3-5494ccec4d46
Tidspunkt for underskrift: 28-10-2023 kl.: 11:53:26
Underskrevet med MitID



Dorthe Marie Siersbæk

Navnet returneret af dansk MitID var:
Dorthe Marie Siersbæk
Bestyrelsesmedlem
ID: 1128ceef-2d65-440e-bb96-06447e34babf
Tidspunkt for underskrift: 24-10-2023 kl.: 13:34:43
Underskrevet med MitID



Mogens Andreasen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mogens Andreasen
Bestyrelsesmedlem
ID: 345bb708-bf3d-4f77-9648-c02c77076530
Tidspunkt for underskrift: 25-10-2023 kl.: 07:15:13
Underskrevet med MitID



Ove Iversen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Ove Iversen
Revisor
ID: 24270946
CVR-match med dansk NemID
Tidspunkt for underskrift: 30-10-2023 kl.: 08:02:24
Underskrevet med NemID

NEM ID

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jens Erik Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Erik Pedersen

Dirigent

ID: 35c07f3f-64d3-469d-9699-b0c7d78cd8c2

Tidspunkt for underskrift: 30-10-2023 kl.: 11:04:04

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 0044c2YwQZK251067209

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.